
Uitvoeringsbesluit en aanwijzingsbesluit behorend bij de Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Geldrop-Mierlo 2025 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo en de burgemeester 

van de gemeente Geldrop-Mierlo, elk voor zover bevoegd; 

  

overwegende dat: 

  

op 10 juni 2025 de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Geldrop-Mierlo 2025 door de gemeen- 

teraad is vastgesteld; 

  

het college, respectievelijk de burgemeester, met het oog op de uitvoering van de Algemene plaatselijke 

verordening nadere besluiten kunnen nemen; 

  

gelet op de hierna te noemen artikelen van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Geldrop- 

Mierlo 2025; 

  

besluit: 

  

Het uitvoeringsbesluit en aanwijzingsbesluit behorend bij de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Geldrop-Mierlo 2025 vast te stellen. 

  

UITVOERINGSBESLUIT EN AANWIJZINGSBESLUIT BEHOREND BIJ DE ALGEMENE PLAATSELIJKE 

VERORDENING GEMEENTE GELDROP-MIERLO 2025 

Artikel 2:6 Verspreiden geschreven of gedrukte stukken of afbeeldingen 
Ter uitvoering van het bepaalde in het eerste lid, worden de openbare plaatsen waar de uitzondering 

op het verbod geldt aangeduid op de kaarten in de bijlagen 1a en 1b. 

Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen 
1. Als plaatsen waar een uitzondering geldt op het verbod als straatartiest, straatmuzikant, straatfo- 

tograaf, tekenaar, filmoperateur of gids op te treden, worden de volgende openbare plaatsen 

aangewezen: 

• Korte Kerkstraat in Geldrop, Heuvel in Geldrop en Margrietstraat in Mierlo, zoals aangeduid 

op de kaarten in bijlagen 2a en 2b. 

2. In aanvulling op het in het eerste lid gestelde verbod geldt dat straatartiesten, straatmuzikanten, 

straatfotografen, tekenaars, filmoperateurs of gidsen uitsluitend op werkdagen en zaterdagen 

mogen optreden op de aangewezen openbare plaatsen en per plaats gedurende maximaal twee 

uur per dag mogen optreden. 

Artikel 2:65 Bedelarij 
Als gebieden waar het ter voorkoming of beëindiging van overlast verboden is om geld of andere zaken 

te bedelen, worden aangewezen: 

Geldrop: 

• Centrum (bijlage 3a); 

• Coevering centrum (bijlage 3b); 

Mierlo: 

• Centrum (bijlage 3c). 

Artikel 3:6 Aanvraag 
Als formulier om een vergunning aan te vragen voor de uitoefening van een seksbedrijf zoals bedoeld 

in het eerste lid, wordt vastgesteld: 

▪ het Aanvraagformulier vergunning uitoefening seksbedrijf (bijlage A). 

Artikel 4:2 Aanwijzing collectieve festiviteiten 
Als dagen waarop de voorschriften als bedoeld in de artikelen 2.17, 2.19 en 2.20 van het Activiteitenbesluit 

milieubeheer en artikel 4:5 van de APV niet gelden en die aangewezen worden als collectieve festiviteiten, 

zoals bedoeld in de leden een en drie, worden aangewezen: 

Nr. 290058 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 1 



voor de kernen Geldrop en Mierlo: 

▪ carnaval (4 dagen) 

▪ Koningsdag (1 dag) 

▪ oudejaarsdag (1 dag) 

▪ kermis (4 dagen) 

voor kern Mierlo: 

▪ dorpsfeesten (1 dag) 

▪ Kennedymars (1 dag) 

De aanwijzing als collectieve festiviteit geldt op zondag t/m donderdag tot 23.30 uur en op vrijdag t/m 

zaterdag tot 01.00 uur. Deze beperkende bepaling geldt niet voor de Kennedymars. 

Artikel 4:3 Kennisgeving incidentele festiviteiten 
Als formulier voor het doen van een kennisgeving tot het houden van een incidentele festiviteit, zoals 

bedoeld in het derde lid, wordt vastgesteld: 

▪ het Meldingsformulier incidentele festiviteit (bijlage B). 

Artikel 5:6 Kampeermiddelen en andere voertuigen 
Ter uitvoering van het bepaalde in het derde lid worden de openbare plaatsen waar de uitzondering 

op het verbod van het eerste lid geldt aangeduid op de kaarten in de bijlagen 4a, 4b en 4c. 

Artikel 5:8 Grote voertuigen 
Ter uitvoering van het bepaalde in het derde lid worden de openbare plaatsen waar de uitzondering 

op het verbod van het eerste lid geldt aangeduid op de kaarten in de bijlagen 4a, 4b en 4c. 

Artikel 5:12 Overlast van fietsen of bromfietsen 
Als plaatsen waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of ophef- 

fing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid, verboden is fietsen of 

bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan, worden aan- 

gewezen: 

• de stationsomgeving in de kern Geldrop zoals aangeduid op de kaart in bijlage 5. 

Artikel 5:34 Verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen of anderszins vuur te 

stoken 
Als formulier voor het aanvragen van een ontheffing van het verbod tot stoken, zoals bedoeld in het 

vijfde lid, wordt vastgesteld: 

▪ het Aanvraagformulier ontheffing stookverbod (bijlage C). 

Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Uitvoeringsbesluit en aanwijzingsbesluit behorend bij de Algemene 

plaatselijke verordening gemeente Geldrop-Mierlo 2025’. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

  

Intrekking 

Met het inwerkingtreden van dit besluit wordt het ‘Uitvoeringsbesluit en aanwijzingsbesluit behorend 

bij de Algemene plaatselijke verordening gemeente Geldrop-Mierlo 2024’ ingetrokken. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 13 mei 2025 

de secretaris. 

N.J.H. Scheltens 

de burgemeester, 

J.C.J. van Bree 

Aldus besloten door de burgemeester op 13 mei 2025 

de burgemeester, 

J.C.J. van Bree 

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 2 



  

Bezwaar 

Mocht u het niet eens zijn met deze beslissing dan kunt u ingevolge de Algemene wet bestuursrecht 

binnen 6 weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar bij ons aantekenen. Het bezwaarschrift 

bevat ten minste uw naam en adres, de datum waarop u het bezwaarschrift heeft geschreven, een 

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. Daarnaast 

dient het bezwaarschrift door u te zijn ondertekend. 

  

Uw bezwaarschrift kunt u per post aan het college burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo 

en/of de burgemeester van Geldrop-Mierlo richten. Het postadres is postbus 10101, 5660 GA Geldrop. 

U kunt er ook voor kiezen om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via https://www.geldrop-mier- 

lo.nl/bezwaar-maken/. Hiervoor moet u beschikken over een elektronische handtekening (DigiD voor 

particulieren / E-Herkenning voor bedrijven). 

  

Voorlopige voorziening 

Een ingediend bezwaar schorst niet de werking van het besluit. Als u denkt dat dit nodig is, dan kunt 

u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost- 

Brabant (sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch). Aan het indienen van een 

dergelijk verzoek zijn kosten verbonden. 

  

Een verzoekschrift tot het treffen van een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij genoemde rechtbank 

via https://mijn.rechtspraak.nl/keuze worden ingediend. Daarvoor moet u eveneens beschikken over 

een digitale handtekening. Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 3 

https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/
https://www.geldrop-mierlo.nl/bezwaar-maken/
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze


Bijlage  1a bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:6 Beperken aanbieden e.d. van geschreven of 

gedrukte stukken of afbeeldingen. 

Gebied: Heuvel en Korte Kerkstraat in Geldrop 

  

schaal 1:2000 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 4 



Bijlage  1b bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:6 Beperking aanbieden e.d. van geschreven of 

gedrukte stukken of afbeeldingen. 

Gebied: Margrietstraat in Mierlo 

  

schaal 1:2000 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 5 



Bijlage  2a bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen. 

Gebied: Heuvel en Korte Kerkstraat in Geldrop 

  

schaal 1:2000 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 6 



Bijlage  2b bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:9 Vertoningen op openbare plaatsen. 

Gebied: Margrietstraat in Mierlo 

  

schaal 1:2000 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 7 



Bijlage  3a bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:65 Bedelarij 

Gebied: Centrum Geldrop 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 8 



Bijlage  3b bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:65 Bedelarij 

Gebied: Coevering centrum 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 9 



Bijlage  3c bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 2:65 Bedelarij 

Gebied: centrum Mierlo 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 10 



Bijlage  4a. bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 5:6 Kampeermiddelen en andere voertuigen 

Artikel 5:8 Grote voertuigen Gebied: Industrieterrein Spaarpot en Spaarpot-Oost en parkeerterrein bij 

sportvelden aan de Winde te Geldrop 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 11 



Bijlage  4b. bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 5:6 Kampeermiddelen en andere voertuigen 

Artikel 5:8 Grote voertuigen 

Gebied: het gedeelte van industrieterrein Hooge Akker vanaf het Daf-terrein tot de bovengrondse 

Hoogspanningsleiding te Geldrop 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 12 



Bijlage  4c. bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 5:6 Kampeermiddelen en andere voertuigen 

Artikel 5:8 Grote voertuigen 

Gebied: Tramweg, Nijverheidsweg, Industrieweg, gedeelte Ambachtweg vanaf de splitsing ventweg 

Geldropseweg tot het eind van de Ambachtweg die parallel is gelegen aan de Geldropseweg, Haesweg 

te Mierlo 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 13 



Bijlage  5 bij het aanwijzingsbesluit behorend bij de APV Geldrop-Mierlo 2025 
  

Artikel 5:12 overlast fiets en bromfiets 

Gebied: omgeving NS-station in Geldrop 

  

schaal 1:2000 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 290058 3 juli 2025 14 


